
สถานเอกอัครราชทูต ณ กรงุออตตาวา 
 
สาธารณรฐัตรนิิแดดและโตเบโก 

1. ธรรมเนยีม/แนวปฏบิตัิทีค่วรทราบและถอืปฏบิตัใินการมาเยอืนและการขอนดัหมายกบัหนว่ยงานทอ้งถิน่ 
คณะควรดำเนินการขอวีซ่าเข้าตรินิแดดฯ ล่วงหน้าอย่างน้อย 4 สัปดาห์ และอาจหลีกเลี่ยงการมาเยือนใน
ระหว่างเดือนมีนาคมถึงเดือนเมษายน เนื่องจากเป็นช่วงการถือศีลอด 
 

2. วนัสำคญั/วนัหยุดราชการ 
พ.ศ. 2566 
New Year's Day – Sunday, January 1 
New Year's Day (in lieu) – Monday, January 2 
Spiritual Baptist Day – Thursday, March 30 
Good Friday – Friday, April 7  
Easter Day – Sunday, April 9  
Easter Monday – Monday, April 10 
Eid-ul-Fitr – Saturday, April 22 
Indian Arrival Day – Tuesday, May 30 
Corpus Christi – Thursday, June 8 
Labor Day – Monday, June 19 
Emancipation Day – Tuesday, August 1 
Independence Day – Thursday, August 31 
Republic Day – Sunday, September 24 
Republic Day (in lieu) – Monday, September 25 
Divali – Sunday, November 12 
Christmas Day – Monday, December 25  
Boxing Day – Tuesday, December 26  

 
พ.ศ. 2567 
New Year's Day – Monday, January 1 
Good Friday – Friday, March 29  
Spiritual Baptist Day – Thursday, March 30 
Easter Day – Sunday, March 31  



Easter Monday – Monday, April 1 
Eid-ul-Fitr – Wednesday, April 10 
Indian Arrival Day – Thursday, May 30 
Corpus Christi – Thursday, May 30 
Labor Day – Wednesday, June 19 
Emancipation Day – Thursday, August 1 
Independence Day – Saturday, August 31 
Republic Day – Tuesday, September 24 
Divali – Friday, November 12 
Christmas Day – Wednesday, December 25  
Boxing Day – Thursday, December 26 

 
3. ขอ้มลูอืน่ ๆ เชน่ สกลุเงนิ ภาษาทอ้งถิน่ 

-  ตรินิแดดฯ ใช้สกุลเงินดอลลาร์ตรินิเดียนเป็นหลัก และใช้ภาษาอังกฤษเป็นภาษาหลัก 
-  โดยทั่วไปในตรินิแดดฯ ไม่มีธรรมเนียมการให้ทิปพนักงานบริการ และร้านอาหารส่วนใหญ่จะรวมค่าบริการ   
   ร้อยละ 10 อยู่ในใบเสร็จแล้ว 
 

* * * * * * * * * * 
 


